custodiendum quondam habuerant constanter, una voce esse declararunt et affirmarunt; ac 

ostendentes iterum particulam reliquiarum dicti pedis, quam, ut supra dictum est, a praedicto 

domino Thoma Fig habuerant. Viderunt omnes esse eiusdem coloris cum eodem pede absque 

ulla haesitatione vel incertitudine. 

Acta fuerunt haec Brugis Flandrorum in praedicta domo seu monasterio religiosarum 

ordinis Sancti Dominici, anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo octavo, mensis 

ianuarii, die octava, praesentibus ibidem nobilibus ac strenuis viris dominis capitaneo 

Baltasare Artes, valentino; Martino Ruiz de Alarcón, murtiensi, sargento maiore hispanicae 

legionis; et capitaneo San Ioanne de Aguirre, provintiano Guipuzcoae, viris hispanis in 

exercitu catholicae maiestatis, circa serenissimi ducis parmensis personam degentibus.  

In quorum omnium fidem ac evidens veritatis testimonium, appensum est praesentibus 

litteris sigillum curiae episcopalis brugensis una cum signis manualibus Antonii Regis et 

Andreae Botyn notariorum supradictorum. 

 Antonius [signo notarial] Regis, notarius. (rúbrica)  

Andreas [signo notarial]  Botyn, notarius. (rúbrica) 

* * * 

03

 Remigius Driutius filius Mauritii, presbyter, canonicus ecclesiae cathedralis sancti 

Donatiani brugensis ac officialis episcopatus brugensis, universis et singulis christifidelibus 

praesentes litteras inspecturis, seu audituris, salutem in Domino. 

Notum facimus et fideliter attestamur dominum Ludovicum Valle de la Cerda, 

aulicum regium
13

 circa serenissimum ducem parmensem, gubernatorem ac capitaneum 

      Pergamino albiamarillo (320x370 mm.) avitelado, de inferior calidad y estética que los anteriores (01, 02). 

Sello de cera roja colgante en caja de metal algo erosionado. 

13

 Supra, n. 11. 
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generalem in Belgio, etc. die datae praesentium coram nobis et notariis infrascriptis in 

testem reproduxisse honestum virum Gulielmum Guillardum anglum civitatis londinensis, 

aetatis septuaginta annorum aut circiter, in civitate brugensi comitatus Flandriae nunc 

commorantem, quem dictus dominus Ludovicus Valle de la Cerda, in mense februario anni 

millesimi quingentessimi octuagessimi septimi produxerat coram venerabili domino Nicolao 

Audaert V.I. [utriusque iuris] doctore, ad hoc ab archiepiscopo mechlinensi
14

 deputato, et 

commisso ad fines et effectus in instrumento (quibus praesentes nostrae transfiguntur) 

contentos.  

Qui testis, sicut praemittitur, coram nobis ac notariis et testibus infrascriptis 

reproductis, post praestitum per ipsum solenne iuramentum ad sancta Dei evangelia, deposuit 

et declaravit se a paucis diebus vidisse Brugis venerandas reliquias sacri pedis sancti Philippi 

apostoli existentes sub custodia reverendi patris Petri Aymeric, abbatis monasterii Sancti 

Andreae prope Brugas; quas indubitanter dicit et affirmat esse illas quas, a viginti et pluribus 

annis, quondam reverendus pater Thomas Figgeus, religiosus monasterii Sancti Suintinii, 

ordinis Sancti Benedicti, in civitate wintoniensi
15

, in praesentia ipsius deponentis in civitate 

brugensi, ostendit reverendo patri domino Mauritio Chaseo, ordinis carthusianorum anglorum 

priori, reliquisque illius religiosis.  

Atque audita lectura suae depositionis contenta in praedicto instrumento, quibus 

praesentes nostrae sunt transfixae; inhaesit, et inhaeret suis istic praepositis, quae dicit se pro 

verissimis iam deposuisse.  

Insuper, praenominatus dominus Ludovicus Valle de la Cerda eodem tempore 

produxit coram nobis et iisdem notariis et testibus venerabilem Valentinum Tauler, 

presbyterum, artium magistrum, anglum dunelmiensis dioecesis
16

, aetatis quinquaginta octo 

annorum, qui, manu dextra pectori admota in fide sacerdotis, dixit et declaravit se optime 

novisse praefatum quondam patrem Thomam Figgeum apud quem dictae sacri pedis reliquiae 

erant; ipsumque semper habuit et tenuit pro viro bono et pio, vereque religioso; et etiam novit 

dictum Gulielmum Guillardum deponentem, qui est vir vere pius et testis omni exceptione 

maior.  

Acta fuerunt haec Brugis in domo nostrae habitationis, anno Domini millesimo 

quingentesimo octuagesimo octavo, mensis iunii, die tertia, praesentibus ad hoc dominis 

capitaneo Balthasare Artes, valentino, et capitaneo Hieronymo del Río, hispanis, in exercitu 

catholicae maiestatis circa serenissimum ducem parmensem degentibus. 

Antonius [signo notarial] Regis. (rúbrica)   

Andreas [signo notarial] Botyn, notarius. (rúbrica) 

* * * 

04

 [Nota al dorso]  Dos testimonios de dos testigos que depusieron a instancia de Luis 

Valle de la Cerda, en Bruselas, sobre la certidumbre de la reliquia preciosa del 

pie izquierdo de san Felipe apóstol. Nº. 29 y 30. 

14

 Arzobispo Juan  Hauchino (infra, n. 17) de Mechlinia o Malinas (supra, A. VI. 6, n. 1). 

15

 Supra, nn. 2 y 3. 

16

 Diócesis dunelmiense -antiguo Dunelmum (Egger, 105)- es hoy Durham en Inglaterra del arzobispado de York